
č. j. Si 237/2021-3 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
 Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice  

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

NAŠE ZNAČKA: Si 237/2021 

XXXXX 
VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Petra Němcová 

DNE: 11. srpna 2021 

 

Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Vážený pane, 

 

Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 4. srpna 2021 
prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž 
předmětem bylo poskytnutí následujících informací: 

 informace (zejména číslo jednací, identifikace stran, datum a způsob vyřízení) ohledně všech nadepsaným 
soudem vedených či ukončených řízení dle § 183i a § 183k a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního 
zákoníku, popřípadě dle § 376 a § 390 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a družstvech, 
tedy řízení o přezkoumání přiměřenosti protiplnění při přechodu účastnických cenných papírů na hlavního 
akcionáře, případně určení přiměřenosti vypořádání poskytnuté hlavním akcionářem (tj. akcionářem 
s podílem na základním kapitálu alespoň 90 %) a určení výše přiměřeného protiplnění nebo zaplacení 
doplatku přiměřeného protiplnění, či přezkumu přiměřenosti výše vypořádání nebo zaplacení doplatku 
přiměřeného vypořádání; 

 kopie případných meritorních rozhodnutí v takových řízeních (pokud již byla vydána). 

 

K Vaší žádosti sdělujeme, že povinný subjekt nevede rejstříky jednotlivých agend tak, aby v nich 
bylo možné vyhledávat dle předmětu sporu či dle jednotlivých paragrafů zákona. 

 

Přesto se povinný subjekt pokusil lustrací v informačním systému Krajského soudu v Českých 
Budějovicích požadovaná řízení vyhledat, a to fulltextovým vyhledáváním klíčových slov „§ 183i“, 
„§ 183k“, „§ 376“, „§ 390“, „přiměřeného protiplnění“, „přechod* účastnických cenných papír*“ 
atd. 

 

Provedenou lustrací se podařilo dohledat 29 řízení, ve kterých se vyskytují některá z výše uvedených 
klíčových slov. Tato řízení máte zpracovaná v přiložené tabulce. 

 

Dále k Vaší žádosti sdělujeme, že některá rozhodnutí vztahující se Vámi uváděné problematice, 
která byla poskytnuta jiným žadatelům v rámci poskytování informací podle InfZ a která nyní 
již nepodléhají soudním poplatkům, jsou k dispozici na webovém portále krajského soudu 



2 Si 237/2021 

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová 

(navigace: justice.cz → Soudy → Přehled soudů → Krajský soud České Budějovice → Základní 
informace → Informace dle zákona č. 106/1999 Sb. → Žádosti o poskytnutí informace v roce 
2021 → Si 96/2021 a Si 99/2021 – odkaz zde: https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-
ceskych-budejovicich/zakladni-informace?clanek=zadosti-o-poskytnuti-informace-v-roce-2021). 

 

Také je nutno připomenout, že informační systém Krajského soudu v Českých Budějovicích není 
primárně určen k vyhledávání informací, a proto jsou i jeho možnosti stran vyhledávání omezené. 
Všechny krajské a vrchní soudy v ČR používají pro archivaci soudních dokumentů v elektronické 
podobě informační systém ISVKS, který nedisponuje vyhledávácími prostředky, 
jež by mu umožnily vyhledat Vámi požadované informace se 100% přesností. To by bylo možné 
pouze v případě stanovených číselníků, podle nichž by se výsledek řízení zapisoval, nicméně jejich 
sestavení není s ohledem na značné množství situací, které mohou nastat, reálné, neboť v praxi 
by to znamenalo vybírat jednu z několika set možností. 

 

Závěrem ještě dodáváme, že v případě, že byste požadoval zaslat další rozhodnutí, která dosud 
nebyla anonymizována/poskytnuta jiným žadatelům, je povinný subjekt oprávněn požadovat 
úhradu stanovenou Sazebníkem, a to za provedení anonymizace. V takovém případě je potřeba 
uplatnit novou žádost, neboť tímto povinný subjekt považuje Vaši žádost za vyřízenou. 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. , v. r.  
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 

 

 

 

 

 

Příloha 

Tabulka: Seznam řízení 

https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-ceskych-budejovicich/zakladni-informace?clanek=zadosti-o-poskytnuti-informace-v-roce-2021
https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-ceskych-budejovicich/zakladni-informace?clanek=zadosti-o-poskytnuti-informace-v-roce-2021

